2025年８月 21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ほ ぼ 日

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO兼 CCO 糸井 重里

 （ コ ー ド 番 号 ： ３ ５ ６ ０ ）

問 合 せ 先 取締役 CFO 兼管理部長 鈴木 基男

 （TEL.03-5422-3804）

新任取締役及び独立社外取締役候補者の選任について

 当社は、2025年８月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり指名報酬委員会からの推薦を

受けた新任取締役及び独立社外取締役候補の選任について決定しましたのでお知らせいたします。

なお、2025年 11月 29日開催予定の当社第 47期定時株主総会決議を経て正式に決定する予定です。

記

１．新任取締役候補者の略歴と選任理由

氏  名：松元史明

生年月日：1958 年 12 月８日

略 歴

1981年 4月 日産自動車株式会社入社

2014年 4月 同社副社長

2014年 6月 同社取締役

2018年 9月 株式会社ニトリホールディングス入社 副社長

2019年 5月 同社取締役

2024年 9月 株式会社ほぼ日 顧問（現任）

選任理由：

長年にわたりグローバルな自動車産業において要職を歴任され、また、日本を代表する小売企業に

て経営の実務を担われるなど、多岐にわたる事業環境での豊富なご経験と卓越した知見を有してお

られます。

現在の顧問としての立場からより社内に入り、当社のカルチャーや事業特性を深く理解し、当社の

成長戦略の策定や経営体制の強化を担っていく、社内取締役として貢献していただくことを期待し

ております。

２．新任独立社外取締役候補者の略歴と選任理由

氏  名：坂本和隆

生年月日：1982 年９月 15 日

略 歴

2000年７月 陸上自衛隊入隊

2005年１月 インディペンデントコントラクター（制作、AP、監督通訳等）

2016年１月 Netflix 合同会社入社 コンテンツ部門マネージャー

2019年５月 同社コンテンツ部門 ディレクター

2021年６月 同社バイス・プレジデント（現任）

選任理由：

グローバルなエンターテインメント企業において、コンテンツ戦略の最前線で要職を務められてお

り、変化の激しい市場での豊富な経験をお持ちです。

当社の事業の多角化と国内外への展開を加速させる上で、その経験に基づく専門的な視点と見識を

活かすこと、独立社外取締役として、客観的な視点から経営への助言・監督を行い、当社のコーポ

レートガバナンス強化に貢献していただくことを期待しております。

以 上